MIT Moderne Industrietechnik GmbH & Co. KG ‑ Industriestraße 9 ‑ 32602 Vlotho ‑ Tel. +49 (5228) 952-0 ‑ www.systemarmaturen.de
EKA15/EKA25
Mehr Informationen zu unseren Produkten im Internet: www.systemarmaturen.de
2-WEGE EDELSTAHLKUGELHAHN, AUTOMATISIERBAR (HOCHDRUCK)
Bauart / Type:
Fe
hl
er

Gewinde nach EN10226: Die Norm beschreibt die Gewindeverbindung eines konischen Außengewindes (R) mit einem
parallelen Innengewinde (Rp).
Hinweise zum Bestellcode finden Sie am Ende des
Datenblatts. Eine Übersicht über den kompletten
Materialschlüssel einer Produktgruppe finden Sie im
Katalog zu Beginn des jeweiligen Kapitels.
Optionen:
•	 SV: Spindelverlängerung
•	 EB: Entlastungsbohrung
•	 OF: öl- und fettfrei
•	 ZG: Zeugnis 3.1
Nur für elektrisch automatisierte Armaturen:
•	 AP: Akku-Sicherheitspack
•	 PT: Potentiometer
•	 PO: Positioniersystem
Nur für pneumatisch automatisierte Armaturen:
•	 SD: Schalldämpfer
•	 AD: Abluftdrossel
•	 PV: Pilotventil
	 Detaillierte Informationen finden Sie unter Typ
	 GMV3197, GMV3163 (3/2-Wege) und unter
	 MVA01 (5/2-Wege). Weitere Typen auf Anfrage.
•	 PS: Positionsrückmelder
	 Detaillierte Informationen finden Sie unter Typ MCM2
	 (mechanisch), MCN2 (induktiv, mit ATEX 94/9/EC) und
	 MCS2 (induktiv). Weitere Typen auf Anfrage.
Stand 5/07 – Techn. Änderungen vorbehalten
Kugelhahn aus Edelstahl
Typ VL-401
2-tlg. Kugelhahn mit Innengewinde, voller Durchgang
PN 63 DN 8-80
Abmessungen, Gewichte
Gewinde nach DIN 2999
Temperaturbereich -10°C bis 200°C
(Siehe Druck-/Temperaturdiagramm)
Pos Stückliste Menge Werkstoff
1 Gehäuse 1 1.4408
2 Endstück 1 1.4408
3 Kugel 1 1.4401
4 Kugeldichtung 2 PTFE verst.
5 Gehäusedichtung 1 PTFE
6 Druckring 1 PTFE
7 Schaltwellendichtung 1 Satz PTFE
8 Schaltwelle 1 1.4401
9 Stopfbuchse 1 1.4301
10 Unterlegscheibe 1 1.4301
11 Mutter 1 1.4301
12 Griff 1 1.4301
13 Griffüberzug 1 Kunststoff
DN C P L H W G
(kg)
8 ¼“ 11,6 54 50 97,5 0,25
10 ⅜“ 12,7 54 50 97,5 0,25
15 ½“ 16 68 53 125,5 0,4
20 ¾“ 20 76 64 125,5 0,5
25 1“ 25 88 66 143,5 0,9
32 1¼“ 32 98 79 143,5 1,6
40 1½“ 38,1 120 83 203,5 2,3
50 2“ 50,8 134 94 203,5 3,6
65 2½“ 65 164 136 250 7,2
80 3“ 80 181 149 250 10,8
1
3